REPUBLIKAE SHQIPERISE

BASHKIA ViLORE

DREJTORIA E PERGIITHSH ME RREGULLATORF

DREJTORIA E BASHKEQEVERISIF&

. Kryetarja e Késhillt Bashkiak Vloré-znj. Elpiniqi
tarja e Bashkisé — znj. Irena Toshkallari, Nénkryetarja e Bashkisé

Lalo, Kryetare e Rajonit 3 znj. Manuela Prifti, Sekretar i Késhillit Bashkiak — z. Daut Zeraj,
Drejtor i Financés —z. H igmet Haxha, anétar té keshillit bashkiak, drjtoré té Administratés sé
bashkisé Vloré, perfagésues nga komuniteti, pérfagésues nga biznesi.

( N€ takim morrén pjesé mé shumé se 20 persona, listéprezenca bashkangjitur)

—znj. Klea

Takimin e hapi Kryetari i Bashkisé Vloré- Z. Ermal Dredha:Pérshéndetje,

Kemi filluar njé séré takimesh pér buxhetin e vitit t& ardhshém, me qéllim qg t& ballafagohemi
me at€ ¢far€ &shté realizuar dhe ¢faré mbetet ende per t'u béré. Aktualisht jané disa investime
I€ rénd&sishme n€ proces: Rikonstruksioni i shkollés “Lef Sallata” dhe shtimi i klasave, fond i
dedikuar pér mobilimin e shkollés.

Rikonstruksioni i kopshtit nr.10 (progesi i tenderimit ka pérfunduar, vlera rreth 310 milion leka
I€ vjetra). Problem mbetet sigurimi i ambientit pér transferimin e fémijéve.
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g Rikualifikimi | tregut antizanal prané ish-fabrikes & orizit (e pritie (@

procedures),

Rikualifikimi 1 Tulishtes prané shkollgs “Al; Demi”.
Ndértimi 1 nj€ kulhshteje prané shkollés “Ali Dem:® pas lirimit t& hapésirds publike
Rikonstruksioni 1 bllokut t& banimit 2 ISh-sigurimeve (rreth 589 milion lekd
Rikualifikimi 1 hap@sirés s€ rrugés Transhallkanike (n€ fazé procedure
Asfaltimi dhe vijézaimi i rrugés
parkimit.

Hapésira prang rmugés “Kosova” (Albidea). né proces tenderimi.

Projekti pér lulishten pran€ Universitetit (punimet nisin né shtator)

Objekte publike e kulturore:

Godina e giendjes civile (né pritje financimi). Qendra Kulturore e Fémijéve.

Parkimi néntok&sor prané Universitetit, me vleré rreth 10 milion euro. pritet finalizimi |
projektit nga Fondi Shqiptar i Zhvillimit.

Aplikim pran€ Fondit t& Zhvillimit pér teknologjing e autobuséve elektriké té vegjél dhe
instalimin e karikuesve né zoné.

Pastrimi 1 zon€s Mbrapa Xhambos, por kérkohet edhe ndérgjegjésim i banoréve.

Plani pér shtimin e rreth 300 koshave plastiké, si dhe 50 kosha néntokésoré qé tashmé i kemi
né dispozicion.

(€ vietra)
, tenderimi).
Albano Romina”, me nevoién per 1€ rishikuar edhe pjesén e

Sot jemi kétu pér t& marré mendimet dhe sugjerimet tuaja, né ményré qé té planifikojmé mé
miré buxhetin pér vitin 2026.

Banor: Pse nuk po zbatohet vendimi i IMT pér prishjen e objektit t€ paligjshém né lagjen “I
Maj”?

Z. Ermal Dredha: Ky problem do té zgjidhet dhe do t€ ndiget nga afér deri né€ pérfundim.
Banor: E konsideroj privilegj g€ jam pjesé€ e kétij takimi. Déshiroj t€ ndaj disa problematika
si qytetar:

Para Bashkisé ndodhet njé objekt i pashfrytézuar — pse nuk pérdoret?
Rikonstruksioni i Muzeut Hebraik.

Sheshi i Flamurit ka mbetje qé duhet té€ pastrohen; gjithashtu nevojiten stola n€ lulishten

pérreth.
Pas monumentit ndodhet shatérvani, i cili nuk funksionon.

Objekti para hotelit mbetet pa funksion t& qarté — ¢faré parashikohet pér t&?
Shkallét e Kuzum Babasé kané nevojé pér rikonstruksion.
Pérballé Conad ndodhet njé vepér kulturore pa emértim.

Te “Kali i Trojés” duhen vendosur stola.
Parku i lojérave “Albano e Romina” &shté i 1€né n€ gjendje t€ shkreté.

pérfundimit @
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4 Kanevojé pér vendosjen e Cezmave

# N& lulishten krvesore mungon njé ty

LTS
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alet publik.

publike.
Linja ¢ autobuséve duhet t& shiohet Me mjete 25-vendeshe

Stacioni 1 tremit &shté § pushtuar nga qenté endacake
Busti 1 Ismail Qemalit ka NeVOJ& pér ndErhytie pasi pllakat bien
LErmal Dredha. para Bashkisg. lulishtja #ghte realizuar me Fonde

shqyrtohet mundésia ¢ ndértimit € n)€ parkimi nentokésor, i cili do ta lidhet me pjesén pas

Bashkisg. Gji\h:fshm. pran€é Muzeut Hebraik parashikohet t& kryhen ndérhytje restauruese.
nd€rsa né Sheshin ¢ Flamurit do te shtohen disa stola PEr qytetardt. ‘

Eshté krver pastnimi 1 shatérvanit me QEHim rikthimin e tij né identitet,
Po shqyrtohet rikthimi ng funksion | tualetit ekzistues,

Te “Kali i Trojés™ - Jemi ne proces vlergs
Parku i lojérave “Aulona” - Nj€ pjesé e s
mbivendosje pronésie.

Qendr.a Kulturore ¢ Fémijéve — Me mbéshtetien e Fondit & Zhvillimit do t& transformohet
plot&sisht ng nje hap&siré moderne PEr fémijét.

Banor: Kalcetoja pranc gendrés kulturore gshte Jashté standardeve dhe ka nevojé pér
nd€rhyrje.

¢ Zhvillimit. Po

IMi pér ményrén mé e pershtatshme t& ndryshimit.
perfaqges ka rezultuar me pronar€ privaté, duke krijuar

Banor: Rruga midis pallateve prang shkollés
Per asfaltim. Gjithashtu, kemi problem me shpg

ndodhen né gjendje t& amortizuar dhe duhen suvatuar.
L. Ermal Dredha: Eshts e ney

ashtu, mund t& perzgjidhet
banoréve.

Banor: Me lavazhot ¢faré do t& behet?

ojshme t& parashikohen puse pér bizneset qé kané lokale. Po
nj& numér pallatesh pér t'u suvatuar, duke u béré me dakordésing e

L. Ermal Dredha: Masat do t& merren per t€ gjithé, sidomos né zonat e banuara.

Banor: Kemi nevojg per gjelbérim t& qytetit dhe

per pastrimin/zhbllokimin e hapésirés publike
pran€ Studio Bleta.

Banor: Eshtg nevoja pér asfaltim t& 80 metrave rruge nga Alpet deri te Metabo.

Banor: Kérkohet semafor per rregullimin e garkullimit dhe shtim i linj&s sé& autobuséve.
Banor: Kemi problem me bojlerét.

Z. Ermal Dredha: Do t& b&)mé 1€vizjeri e bolieréve, kur

ujesjellési &shté né funksion, bolierst
dalin jashté funksionit.

Banor i lagjes Varosh: Gjaté shirave kemi probleme me pérmbytjet. Kérkoj
urgjente pér pérmirésimin e sistemit t& kullimit.

Banor: Rruga te Cipajt &shté e prishur dhe kérkon ndérhyrje urgjente.
Banoré: Problem me parkimin prané Hotel Bruklin.

L. Ermal Dredha: Projekti éshté duke u realizuar.

Banor: 2 pallate paralel zaptuan hapésirén publike dhe hedhin mbeturina. Duhet administrator
pallati, si dhe stola te lulishtja, Kali i Trojés.

L. Ermal Dredha: Emérimi i administratorit pér ¢do pallat &shté béré i detyrueshém. Problemi
kryesor mbetet pagesa nga banorét, por ¢do pallat do té keté administratorin e t).
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r- N pondn ¢ ish-Kombinatit kemi nevojé pér shtim 18 gielberimit, rregullim 1€ rugtve
 pengesave nga parkimi | makinave. Nevojiten gjithashtu ndrigim dhe pastrie i

Zaj. Vera Zaho: Problemi im i mbartur lidhet me objektet ¢ palegalizvara prané Kopshtit
‘Binjakt’ dhe kérkoj nderhytjen tuaj per zgjidhjen e situatds.

Banor: Pérgézoj pér projektin ¢ Tregut t& Orizit. Megjithaté, lulishja prané Selis ka nevojé pér
investim. pérfshirt ndrigim, asfaltim dhe vendosjen e stolave. Ka problem edhe me
nfractrukturén ¢ brendshme, si dhe nevojé pér lirimin ¢ hapdsirés publike. Duhet & higen
inertet ¢ shkaktuara nga uji i ujésjell&sit. Gjithashtu, duhet té trajtohen parkimet abuzive dhe t&
béhet vijézimi pér parkim.

Zaj. Edlira Kapllani: Nevojé emergjente pér ngritjen ¢ njé erdhe shtetérore. Te Konad.
problem parkimi, i cili &ht& burim konflikti mes njerézve.

Banor: Pallatet ¢ reja jané pa numér. Rruga “Kozma Gjilo” t€ vendoset njé tabelé informuese.
Z. Ermal Dredha: Falemindent!
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